
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo 

Fernanda Jorge Sequeira Rodrigues 55589643/1 Nº 019/2020-PGE.G., de 10.01.2020 01.09 a 09.09.2020

Gustavo Tavares Monteiro 5896362/1 Nº 184/2020-PGE.G., de 15.04.2020 10.09 a 27.09.2020

Silvana Elza Peixoto Rodrigues 5859298/1 Nº 026/2020-PGE.G de 21.01.2020 24.09 a 08.10.2020

Tatilla Brito Pamplona 54196707/1 Nº 265/2019-PGE.G de 17.04.2019 29.09 a 11.10.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 574867

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 363/2020-PGE.G., de 27 de agosto de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições 
legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Elida Guimarães Valente 5889963/1 1ª parcela 2014/2017 10.09 a 09.10.2020

Gláucia Magalhães Fernandes 97571523/1 1 ª parcela 2017/2020 08.09 a 07.10.2020

Helcio Mauro da Costa Carvalho 3082806/1 1ª parcela 2001/2004 21.09 a 20.10.2020

Lucyanna Valente Nunes Raposo 5888831/1 2ª parcela 2011/2014 11.08 a 09.09.2020

Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento 6120016/1 2ª parcela 2010/2013 28.08 a 26.09.2020

Paulo de Tarso Dias Klautau Filho 5746299/1 2ª parcela 2015/2018 14.09 a 13.10.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 574853

CONTRATO
.

Extrato de Contrato: 018/2020-PGE
Exercício: 2020
Origem: Ata de Registro de Preços nº 005/2019, relativa ao Pregão Presen-
cial n° 04/2019 da DF/PB.
Data da Assinatura: 27/08/2020.
Vigência: 27/08/2020 a 31/12/2020.
Valor Global: R$ 65.813,00 (sessenta e cinco mil, oitocentos e treze reais).
Dotação Orçamentária: UG 25103, Funcional Programática 
25101.03.092.1508.8893, Elemento de Despesa 449052 e Fonte 0340.
Objeto: Aquisição de Mobiliário.
Contratada: CENTRA MÓVEIS S/A -
CNPJ/MF: 25.071.568/0001-24
Endereço: Travessão Leopoldina, nº 3577, fundos, bairro São Cristovão, 
Caxias do Sul/RS, CEP 95.059-010.
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER – Procurador-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 574681

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 362/2020-PGE.G. Belém, 27 de agosto de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/639714;
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor Eder Lima dos Santos, Assessor, identidade fun-
cional nº 5892315/2, portador do CPF n° 264.208.562-72, Suprimento de 
Fundos no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.122.1297.8338 – 339030 – R$ 2.400,00
25101.03.122.1297.8338 – 339036 – R$ 600,00
25101.03.122.1297.8338 – 339039 – R$ 1.400,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 10 (dez) dias, a contar da data da 
emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 05 (cinco) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 574718

DIÁRIA
.

Portaria nº 361/2020 – PGE.G. Belém, 26 de agosto de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2020/599205;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 05 ½ diárias 
aos servidores Fernando Saraiva de Souza Filho, Técnico de Procuradoria, 
identidade funcional nº 55587574/2, Eder Lima dos Santos, Assessor II, 
identidade funcional nº 5892315/2, Marcio Santa Brígida, Motorista, identi-
dade funcional nº 55589365/1, Jocivaldo Ferreira da Silva, Auxiliar de Ser-
viços Gerais, identidade funcional nº 3158675/1 e Erivelton Souza Cunha, 
Analista de Suporte, identidade funcional nº 8080781/1, para realização de 
serviços complementares de eletricidade, telefonia, logística, informática, 
no período de 31.08 a 05.09.2020.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 574503

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO 
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N°. 0213-GS/SEPLAD, DE 25 DE AGOSTO DE 2.020.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Ofi cial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, os 
servidores relacionados abaixo, resguardando o direito à recondução nas 
hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma legal.

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo
William Cardoso Ferreira 57204030/1 Assistente Administrativo SEJUDH 14/08/2020 2020/589864

Raimundo Ferreira Carvalho Filho 57216987/1 Motorista SEDUC 31/07/2020 2020/556542

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 de 
agosto de 2.020.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 574759
PORTARIA COLETIVA N° 0212-GS/SEPLAD, DE 25 DE AGOSTO DE 2.020
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Ofi cial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores relacionados abaixo:

Nome Mat. Cargo Lotação A Contar Processo
Edigar Mendes de Almeida 5950570/1 Agente Penitenciário SEAP 03/08/2020 2020/555794

Reykovsk Barros de Queiroz 5953982/1 Agente Penitenciário SEAP 15/07/2020 2020/592749
Douglas Rodrigues Pantoja 

Santos 5897101/1 Assistente Administrativo SEDUC 17/08/2020 2020/608575

Maria do Rosário de Freitas 
Alves 57211451/1 Servente SEDUC 01/07/2020 2020/480782

Rilda Simone Maia da Silva 57208462/1 Especialista em Educação 
Classe II SEDUC 01/02/2020 2020/612088

Alfredo Mengai 5875935/2 Médico SESPA 01/07/2020 2020/451663
Renata Matos de Souza 57230720/2 Agente de Controle de Endemias SESPA 28/07/2020 2020/562486

Venilde Bezerra Alves 5900818/1 Técnico de Enfermagem SESPA 20/07/2020 2020/595875

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 de 
agosto de 2.020.
HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 574764

ERRATA
.

ERRATA
Errata das Publicações dos Termos de Inexigibilidade de Licitação 
– SEPLAD/DAF, referente ao PROGRAMA “MÁSCARAS PARA TODOS”, re-
alizado através do Edital Especial de Chamamento Público nº 001.2020 
- SEPLAD para o credenciamento e seleção de pessoas físicas e jurídicas, 
residentes ou estabelecidas no Estado do Pará, para produção emergencial 
de “máscaras artesanais em tecido duplo, reutilizáveis”.
Onde se lê: Art. 25, inciso II c/c inciso VI do art. 13 da Lei 8.666/93.
Leia-se: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.
ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN


